УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КИЧМЕНГСКО – ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	28.10.2014 г.

	№
	515

с. Кичменгский Городок

О создании оргкомитета и жюри для

проведения муниципального  этапа

всероссийской олимпиады школьников
   Для организованного проведения муниципального  этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать оргкомитет в следующем составе:
 О.А. Дурягина, и.о. начальника Управления образования, председатель оргкомитета.

Члены оргкомитета:
В.А. Гладских, старший методист Управления образования,

О.А.Уксусова, методист Управления образования,
Т.И.Чурина, директор БОУ ДОД «Дом  детского творчества»,
Г.А.Елькина, методист БОУ ДОД «Дом детского творчества»

И.Ю. Мартякова,  методист БОУ ДОД «Дом детского творчества»
М.И. Голыгина,  заместитель  директора по  УР    БОУ     «Кичменгско - Городецкая средняя общеобразовательная школа»,

С.Н. Дурягина, заместитель директора по УР БОУ   «Первомайская средняя общеобразовательная школа"
2.Утвердить состав предметных жюри по проверке заданий муниципального этапа олимпиады  (приложение).
[image: image1.png]ﬂ%

[image: image2.png]

и.о. начальника Управления образования                                О.А. Дурягина
                                                                                                                  Приложение к приказу

Управления образования

                                                                                                          от 28.10.2014  №  515
        Состав предметных жюри по проверке заданий муниципального этапа олимпиады
Русский язык
Кропухинская Галина Борисовна,  педагог БОУ «Шонгская основная общеобразовательная школа», руководитель РМО учителей русского языка и литературы - председатель предметной комиссии;

 Зрелова Татьяна Владимировна, педагог  БОУ «Шонгская основная общеобразовательная школа»;

Лобанова Гранислава Ивановна, педагог БОУ «Заречная основная общеобразовательная школа»;
Петряшова Татьяна Александровна, педагог БОУ «Заречная основная общеобразовательная школа»;
Патракова Ольга Германовна, педагог БОУ Сараевская основная общеобразовательная школа»;
Волыхина Надежда Евгеньевна, педагог БОУ Первомайская средняя общеобразовательная школа»;

Жаравина Татьяна Геннадьевна, педагог БОУ Первомайская средняя общеобразовательная школа»;

Черняева Нина Васильевна, педагог БОУ Первомайская средняя общеобразовательная школа»;

Шелыгина Любовь Аркадьевна, педагог БОУ «Косковская средняя общеобразовательная школа»;
Лепихина Валентина Евгеньевна, педагог БОУ «Косковская средняя общеобразовательная школа»

Литература

Родина Екатерина Анфиногеновна, педагог БОУ «Югская средняя общеобразовательная школа» - председатель предметной комиссии;

Осокина Галина Васильевна, педагог БОУ «Трофимовская основная общеобразовательная школа»;
Дурягин Анатолий Анатольевич, педагог БОУ Сараевская основная общеобразовательная школа»

Шиловская Елена Сергеевна, педагог «Шонгская основная общеобразовательная школа»;

Неспанова Марина Александровна, педагог БОУ «Шонгская основная общеобразовательная школа»;

Зубова Татьяна Николаевна, педагог БОУ Югская средняя общеобразовательная школа»;
 Лобова Ольга Вениаминовна, педагог БОУ «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа»;
Суворова Надежда Васильевна, педагог БОУ «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа»
Математика

Митина Ирина Александровна, педагог БОУ «Югская средняя общеобразовательная школа»;
Ушакова Любовь Васильевна, педагог БОУ «Куриловская основная общеобразовательная школа»;
Большакова Светлана Васильевна, педагог БОУ «Куриловская основная общеобразовательная школа»;
Оленева Нина Яковлевна, педагог БОУ «Заречная основная общеобразовательная школа;
Дербина Галина Александровна, педагог  БОУ «Заречная основная общеобразовательная школа»;
 Аленевская Светлана Олеговна, педагог БОУ  «Югская средняя общеобразовательная школа»;
Шарова Надежда Анатольевна, педагог  БОУ «Косковская средняя общеобразовательная школа»;
 Шарова Елена Градиславовна, педагог БОУ «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа»;

Качанова Ольга Владимировна, педагог БОУ «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа»

История
Усова Наталья Николаевна, педагог БОУ «Югская средняя общеобразовательная школа», руководитель РМО учителей истории и обществознания  - председатель предметной комиссии;

Дежнева Татьяна Александровна, педагог БОУ «Косковская средняя общеобразовательная школа»;

Пономарева Надежда Петровна, педагог БОУ «Нижнеенангская средняя общеобразовательная школа»;
Каторкина Ирина Ирина Николаевна, педагог БОУ «Шонгская основная общеобразовательная школа

Обществознание

Усова Наталья Николаевна,  педагог БОУ «Югская средняя общеобразовательная школа», руководитель РМО учителей истории и обществознания  - председатель предметной комиссии;
Большакова Александра Афанасьевна, педагог  БОУ «Кичменгско – Городецкая средняя общеобразовательная школа»;
Большакова Наталья Васильевна, педагог  БОУ «Кичменгско – Городецкая средняя общеобразовательная школа»;
Лобова Валентина Александровна, педагог  БОУ «Кичменгско – Городецкая средняя общеобразовательная школа»

Право, экономика
Усова Наталья Николаевна, педагог БОУ «Югская средняя общеобразовательная школа», руководитель РМО учителей истории и обществознания - председатель предметной комиссии;

Коряковская Мария Анфиногеновна, педагог БОУ «Косковская средняя общеобразовательная школа»;
Рыбина Елена Ивановна, педагог БОУ Первомайская средняя общеобразовательная школа
                                                   Английский язык
Полушина Валентина Александровна,  педагог БОУ «Кичменгско – Городецкая средняя общеобразовательная школа», руководитель РМО учителей иностранного языка - председатель предметной комиссии;

 Колосова Татьяна Афанасьевна, педагог    БОУ «Кичменгско – Городецкая средняя общеобразовательная школа»;

Филина Екатерина Васильевна, педагог    БОУ «Кичменгско – Городецкая средняя общеобразовательная школа»;

Рыбина Елена Ивановна, педагог  БОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа»;
Абрамова Наталья Николаевна, педагог  БОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа»
Немецкий язык
Дурягина Наталья Анатольевна, педагог БОУ «Кичменгско – Городецкая средняя общеобразовательная школа» - председатель предметной комиссии;

Лобов Александр Александрович, педагог БОУ «Кичменгско – Городецкая средняя общеобразовательная школа»;
Булатова Ангелина Александровна, педагог БОУ «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа»;

Квашнина Антонина Аникитьевна, педагог  БОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа»;

Ботвина Валентина Михайловна, педагог БОУ «Куриловская основная общеобразовательная школа»
Информатика

Пустохина Ирина Николаевна,  педагог БОУ  «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа» - председатель предметной комиссии;

Маклакова Елена Владимировна,   педагог БОУ «Первомайская   средняя общеобразовательная школа»;

Вершинина Людмила Васильевна, педагог БОУ «Кичменгско-Городецкая  средняя общеобразовательная школа»
Физика и астрономия
Дурягина Светлана Николаевна, педагог   БОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа», руководитель РМО учителей физики - председатель предметной комиссии;

Рябева Татьяна Васильевна, БОУ «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа»;

 Бабарыкова Татьяна Дмитриевна педагог БОУ «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа»;

Коровкин Иван Николаевич, педагог БОУ  «Косковская средняя общеобразовательная  школа»;

Баранов Валентин Владимирович, педагог БОУ «Нижнеенангская средняя общеобразовательная школа»;
Попов Сергей Сергеевич, педагог  БОУ «Трофимовская основная общеобразовательная школа»

                                                                          Биология
Коряковская Ольга Дмитриевна,  педагог  БОУ «Кичменгско-Городецкая  средняя общеобразовательная школа» - председатель предметной комиссии;
Булатова Людмила Степановна, педагог  БОУ «Кичменгско-Городецкая  средняя общеобразовательная школа»;
Шумилова Елена Алексеевна,  педагог  БОУ  «Косковская средняя  общеобразовательная школа»;

Пьянкова Валентина Ивановна,  педагог  БОУ «Югская   средняя общеобразовательная школа»
Экология

Булатова Людмила Степановна БОУ «Кичменгско-Городецкая  средняя общеобразовательная школа» - председатель предметной комиссии;
Коряковская Ольга Дмитриевна,  педагог  БОУ «Кичменгско-Городецкая  средняя общеобразовательная школа»;
 Шумилова Елена Алексеевна,  учитель   БОУ  «Косковская средняя  общеобразовательная школа»;
Пьянкова Валентина Ивановна,  учитель  БОУ «Югская   средняя общеобразовательная школа»
Химия

Шаравина Светлана  Николаевна, педагог  БОУ «Шонгская  основная  общеобразовательная
школа», руководитель РМО учителей биологии, химии – председатель предметной

комиссии;
Балуева Галина Васильевна, педагог БОУ «Кичменгско-Городецкая средняя

общеобразовательная школа»;
Голыгина Маргарита Ивановна, педагог  БОУ «Кичменгско-Городецкая средняя

общеобразовательная школа
География
Шиловская Светлана Владимировна, педагог БОУ «Шонгская основная общеобразовательная школа» - председатель предметной комиссии;
Курилова Ирина Геннадьевна, педагог БОУ «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа;
 Кузнецова Елена Валентиновна, педагог БОУ «Нижнеенангская средняя общеобразовательная школа»
Физическая культура

Краснякова Надежда Ардальоновна, руководитель спортивного клуба при БОУ «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа», руководитель РМО учителей физической культуры     - председатель предметной комиссии;

Шиловский Константин Александрович, тренер-преподаватель спортивного клуба   при БОУ «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа»;
Жаравин Алексей Иванович, тренер-преподаватель спортивного клуба   при БОУ «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа»;
Рыбин Александр Ардальонович, учитель физической культуры БОУ «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа»;
Страшков Николай Александрович, учитель физической культуры БОУ «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа»;

Мосеевская Нина Андреевна, учитель физической культуры БОУ «Первомайская   общеобразовательная школа»